



Tlf.: 75 18 16 66  
esbjerg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Dokken 8  
DK-6700 Esbjerg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**SR ØSTERGAARD HOLDING APS**  
**HEIMDALSVej 30, 7200 GRINDSTED**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 28. juni 2024

---

Søren Østergaard

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal for koncernen.....	7
Ledelsesberetning.....	8
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-18
Anvendt regnskabspraksis.....	19-25

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	SR ØSTERGAARD HOLDING ApS Heimdalsvej 30 7200 Grindsted
	CVR-nr.: 28 99 30 64 Stiftet: 31. august 2005 Kommune: Billund Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Søren Østergaard
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Dokken 8 6700 Esbjerg
<b>Pengeinstitut</b>	Ringkjøbing Landbobank A/S Storegade 6 6880 Tarm

## HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

	2023 tkr.	2022 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>		
Bruttoresultat.....	38.913	50.528
Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA).....	4.955	13.361
Resultat af primær drift.....	2.519	10.868
Finansielle poster, netto.....	-915	-980
Årets resultat før skat.....	1.605	9.888
Årets resultat.....	1.251	7.696
Årets resultat ekskl. minoritetsinteresser.....	1.527	6.799
<b>Balance</b>		
Balancesum.....	55.777	57.574
Egenkapital.....	27.330	29.394
Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser.....	23.682	24.655
<b>Pengestrømme</b>		
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	9.446	11.644
Pengestrømme fra investeringsaktivitet.....	-3.939	-1.962
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet.....	-5.969	-6.518
Pengestrømme i alt.....	-462	3.164
Investeringer i materielle anlægsaktiver.....	-4.297	-1.604
<b>Nøgletal</b>		
Soliditetsgrad.....	42,5	42,8
Egenkapitalforrentning.....	4,4	52,4

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital (ekskl. minoritetsinteresser)} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Koncernens og SR Østergaard Holding ApS' aktivitet består i at drive handel, håndværk og industri samt udføre tømrerentrepriser og hermed beslægtet virksomhed.

### Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed, der har påvirket indregning og måling

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab for modervirksomheden udgør -61 t.kr. mod -26 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.527 t.kr. mod 6.715 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 38.913 t.kr. mod 50.528 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.251 t.kr. mod 7.696 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Koncernens resultat og økonomiske udvikling var på niveau med det forventede.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og selskabets finansielle stilling.

### Videnressourcer

Der afholdes løbende efteruddannelse inden for lederudvikling og personlig viden, ligesom koncernen søger at holde medarbejderne opdateret med løbende intern efteruddannelse efter de behov den enkelte medarbejder måtte have.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabets forsknings- og udviklingsaktiviteter er af uvæsentlig karakter og udgiftsføres løbende.

### Forventninger til fremtiden

Selskabet og koncernen forventer et aktivitetsniveau på niveau med indeværende år, med et tilsvarende resultat.

### Selskabets filialer i udlandet

Selskabet har ingen filialer i udlandet.



**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE.....</b>		<b>38.913.409</b>	<b>50.527.768</b>	<b>-61.099</b>	<b>-26.188</b>
Personaleomkostninger.....	1	-33.856.782	-37.167.203	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-2.435.175	-2.492.614	0	0
Andre driftsomkostninger.....		-101.998	0	0	0
<b>DRIFTSRESULTAT.....</b>		<b>2.519.454</b>	<b>10.867.951</b>	<b>-61.099</b>	<b>-26.188</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0	1.613.371	6.797.055
Andre finansielle indtægter.....	2	4.007	8.474	89.615	88.525
Øvrige finansielle omkostninger....	3	-918.692	-988.241	-139.461	-168.016
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>1.604.769</b>	<b>9.888.184</b>	<b>1.502.426</b>	<b>6.691.376</b>
Skat af årets resultat.....	4	-353.386	-2.192.214	24.408	23.254
<b>ÅRETS RESULTAT.....</b>	5	<b>1.251.383</b>	<b>7.695.970</b>	<b>1.526.834</b>	<b>6.714.630</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder.....		150.161	276.214	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>150.161</b>	<b>276.214</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger.....		10.839.022	11.059.812	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		6.118.112	4.800.935	0	0
Indretning af lejede lokaler.....		306.035	115.888	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>17.263.169</b>	<b>15.976.635</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i dattervirk- somheder.....		0	0	24.914.168	23.455.574
Lejede depositum og andre tilgodehavender.....		33.375	33.375	0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>8</b>	<b>33.375</b>	<b>33.375</b>	<b>24.914.168</b>	<b>23.455.574</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>17.446.705</b>	<b>16.286.224</b>	<b>24.914.168</b>	<b>23.455.574</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		6.790.570	5.312.008	0	0
Varer under fremstilling.....		146	3.152	0	0
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		4.034.800	5.588.703	0	0
Forudbetaling for varer.....		3.809.577	3.758.283	0	0
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>14.635.093</b>	<b>14.662.146</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		17.265.982	15.019.357	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	9	2.269.518	4.153.737	0	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	2.659.949	71.534	3.494.022
Andre tilgodehavender.....		305.858	477.198	46.914	119.409
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	330.871	0	23.254
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		24.166	0	912.541	0
Periodeafgrænsningsposter.....	10	486.206	178.730	0	0
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>20.351.730</b>	<b>22.819.842</b>	<b>1.030.989</b>	<b>3.636.685</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>3.343.914</b>	<b>3.805.361</b>	<b>343.319</b>	<b>0</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>38.330.737</b>	<b>41.287.349</b>	<b>1.374.308</b>	<b>3.636.685</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>55.777.442</b>	<b>57.573.573</b>	<b>26.288.476</b>	<b>27.092.259</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Anpartskapital.....		125.000	125.000	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		0	0	13.114.086	16.000.074
Overført resultat.....		20.856.955	22.030.120	7.742.870	6.030.048
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		2.700.000	2.500.000	2.700.000	2.500.000
Minoritetsinteresser.....		3.648.203	4.738.455	0	0
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>27.330.158</b>	<b>29.393.575</b>	<b>23.681.956</b>	<b>24.655.122</b>
Hensættelser til udskudt skat.....	11	2.699.307	2.656.579	0	0
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>2.699.307</b>	<b>2.656.579</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		6.136.286	6.600.639	0	0
Gæld til pengeinstitutter.....		0	588.000	0	175.000
Leasingforpligtelser.....		1.514.905	817.486	0	0
Deposita.....		14.400	33.600	0	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser...</b>	<b>12</b>	<b>7.665.591</b>	<b>8.039.725</b>	<b>0</b>	<b>175.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		464.000	461.000	0	0
Gæld til pengeinstitutter.....		1.444.166	4.082.121	0	613.438
Leasingforpligtelser.....		409.023	616.440	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		9.692.616	6.731.154	52.500	27.000
Gæld til tilknyttede virksomheder.		0	0	0	618.450
Gæld til virksomhedssdeltagere og ledelse.....		1.664.886	1.002.249	1.664.886	1.002.249
Selskabsskat.....		334.824	960.481	334.824	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		0	0	553.309	0
Anden gæld.....		3.923.728	3.521.703	1.001	1.000
Periodeafgrænsningsposter.....	13	149.143	108.546	0	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser...</b>	<b>13</b>	<b>18.082.386</b>	<b>17.483.694</b>	<b>2.606.520</b>	<b>2.262.137</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>25.747.977</b>	<b>25.523.419</b>	<b>2.606.520</b>	<b>2.437.137</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>55.777.442</b>	<b>57.573.573</b>	<b>26.288.476</b>	<b>27.092.259</b>
Eventualposter mv.	14				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15				

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

<b>Koncernen</b>					
kr.	Anpartskapital	Overført resultat	Foreslået		I alt
			udbytte for regnskabsåret	Minoritetsinteresser	
Egenkapital 31. december 2022.....	125.000	22.030.120	2.500.000	4.738.455	29.393.575
Tilgang/afgang af egenkapital ved fusion og køb af virksomhed.....				16.000	16.000
<b>Korrigeret egenkapital 1. januar 2023..</b>	<b>125.000</b>	<b>22.030.120</b>	<b>2.500.000</b>	<b>4.754.455</b>	<b>29.409.575</b>
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.		-1.173.165	2.700.000	-275.452	1.251.383
<b>Transaktioner med ejere</b>					
Ordinært udbytte.....			-2.500.000	-830.800	-3.330.800
<b>Egenkapital 31. december 2023.....</b>	<b>125.000</b>	<b>20.856.955</b>	<b>2.700.000</b>	<b>3.648.203</b>	<b>27.330.158</b>

<b>Moderselskabet</b>						
kr.	Anpartskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indrevne værdier metode	Overført resultat	Foreslået		I alt
				udbytte for regnskabsåret	Minoritetsinteresser	
Egenkapital 1. januar 2023.....	125.000	16.000.074	6.030.048	2.500.000		24.655.122
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.		1.613.371	-2.786.537	2.700.000		1.526.834
<b>Transaktioner med ejere</b>						
Ordinært udbytte.....				-2.500.000		-2.500.000
<b>Overførsler</b>						
Modt./dekl. udbytte.....		-4.246.200	4.246.200			0
Tilladt udligning.....		-253.159	253.159			0
<b>Egenkapital 31. december 2023.....</b>	<b>125.000</b>	<b>13.114.086</b>	<b>7.742.870</b>	<b>2.700.000</b>		<b>23.681.956</b>

**PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	<b>Koncernen</b>	
	<b>2023</b> kr.	<b>2022</b> kr.
Årets resultat.....	1.251.383	7.695.970
Årets afskrivninger tilbageført.....	2.435.175	2.492.614
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-45.507	-1.399
Skat af årets resultat tilbageført.....	353.386	2.192.214
Betalt selskabsskat.....	-960.481	-1.097.301
Ændring i varebeholdninger.....	27.053	-1.975.145
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	2.161.407	2.378.735
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	4.287.137	-142.814
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktiviteter.....	-63.519	101.467
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....</b>	<b>9.446.034</b>	<b>11.644.341</b>
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-4.296.689	-1.604.340
Salg af materielle anlægsaktiver.....	739.597	209.000
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-7.500	-7.500
Afdrag på langfristede udlån og værdipapirer.....	-374.134	-559.453
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-3.938.726</b>	<b>-1.962.293</b>
Ændring i driftskredit.....	-2.637.955	-6.518.490
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-3.330.800	0
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-5.968.755</b>	<b>-6.518.490</b>
<b>ÆNDRING I LIKVIDER.....</b>	<b>-461.447</b>	<b>3.163.558</b>
Likvider 1. januar.....	3.805.361	641.803
<b>LIKVIDER 31. DECEMBER.....</b>	<b>3.343.914</b>	<b>3.805.361</b>
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	3.343.914	3.805.361
<b>LIKVIDER.....</b>	<b>3.343.914</b>	<b>3.805.361</b>

## NOTER

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.	
<b>Personaleomkostninger</b>					<b>1</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	61	70	0	0	
Løn og gager.....	31.072.081	34.222.267	0	0	
Pensioner.....	2.187.968	2.290.289	0	0	
Andre omkostninger til social sikring	596.733	654.647	0	0	
	<b>33.856.782</b>	<b>37.167.203</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>					<b>2</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	94.203	80.053	85.610	80.053	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	-90.196	-71.579	4.005	8.472	
	<b>4.007</b>	<b>8.474</b>	<b>89.615</b>	<b>88.525</b>	
<b>Øvrige finansielle omkostninger</b>					<b>3</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	106.293	105.249	114.886	139.090	
Finansielle omkostninger i øvrigt....	812.399	882.992	24.575	28.926	
	<b>918.692</b>	<b>988.241</b>	<b>139.461</b>	<b>168.016</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>					<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	310.658	629.610	-24.408	-23.254	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	20.000	0	0	
Regulering af udskudt skat.....	42.728	1.542.604	0	0	
	<b>353.386</b>	<b>2.192.214</b>	<b>-24.408</b>	<b>-23.254</b>	
<b>Forslag til resultatdisponering</b>					<b>5</b>
Foreslået udbytte for regnskabsåret. Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....	2.700.000	6.500.000	2.700.000	2.500.000	
Overført resultat.....	0	0	1.613.371	6.837.463	
Minoritetsinteressernes andel af dattervirksomheders resultat.....	-1.173.165	298.805	-2.786.537	-2.622.833	
	-275.452	897.165	0	0	
	<b>1.251.383</b>	<b>7.695.970</b>	<b>1.526.834</b>	<b>6.714.630</b>	

## NOTER

		Note
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>6</b>
	<b>Koncernen</b>	
	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	
kr.		
Kostpris 1. januar 2023.....	615.500	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>	<b>615.500</b>	
Afskrivninger 1. januar 2023.....	339.286	
Årets afskrivninger .....	126.053	
<b>Afskrivninger 31. december 2023.....</b>	<b>465.339</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>	<b>150.161</b>	
 <b>Materielle anlægsaktiver</b>		 <b>7</b>
	<b>Koncernen</b>	
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		Indretning af lejede lokaler
kr.		
Kostpris 1. januar 2023.....	12.002.529	14.577.233
Tilgang.....	0	4.077.155
Afgang.....	0	-2.153.095
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>	<b>12.002.529</b>	<b>16.501.293</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	942.717	9.882.701
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-1.459.005
Nedskrivning.....	0	0
Årets afskrivninger .....	220.790	1.959.485
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....</b>	<b>1.163.507</b>	<b>10.383.181</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..</b>	<b>10.839.022</b>	<b>6.118.112</b>
Finansielle leasingaktiver.....		2.417.893
		918.419
 <b>Finansielle anlægsaktiver</b>		 <b>8</b>
		<b>Koncernen</b>
		Lejededesitum og andre tilgodehavender
kr.		
Kostpris 1. januar 2023.....		25.875
Tilgang.....		7.500
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>		<b>33.375</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>		<b>33.375</b>

## NOTER

Note

## Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

8

	<b>Moder- selskabet</b>
	<b>Kapitalandele i dattervirk- somheder</b>
kr.	
Kostpris 1. januar 2023.....	7.455.500
Tilgang.....	4.344.582
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>	<b>11.800.082</b>
Værdireguleringer 1. januar 2023.....	15.746.915
Udloddet resultat .....	-4.246.200
Årets værdireguleringer .....	1.613.371
<b>Værdireguleringer 31. december 2023 .....</b>	<b>13.114.086</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>	<b>24.914.168</b>

## Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Søren Østergaard A/S, Grindsted.....	16.619.835	2.361.986	90 %
Søren Østergaard Entreprise A/S, Grindsted.....	4.554.992	-1.845.124	60 %
Søren Østergaard Nord ApS, Løgstør.....	410.558	370.558	60 %
Østergade Grindsted ApS, Grindsted.....	3.813.318	-175.928	100 %
JSJ Østergaard ApS, Grindsted.....	3.163.667	626.428	100 %

## Igangværende arbejder for fremmed regning

9

Salgsværdi af udført arbejde.....	56.253.147	65.084.255	0	0
Acontofaktureringer/acontobetaling er.....	-53.983.629	-60.930.518	0	0
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....</b>	<b>2.269.518</b>	<b>4.153.737</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	2.269.518	4.153.737	0	0
	<b>2.269.518</b>	<b>4.153.737</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Periodeafgrænsningsposter

10

Omkostninger.....	486.206	178.730	0	0
	<b>486.206</b>	<b>178.730</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Tekstafsnit



## NOTER

					Note
<b>Hensættelser til udskudt skat</b>					<b>11</b>
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.					
Udskudt skat 1. januar.....	2.656.579	2.656.579	0	0	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	42.728	0	0	0	
<b>Udskudt skat 31. december.....</b>	<b>2.699.307</b>	<b>2.656.579</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>12</b>
	<b>Koncernen</b>				
kr.	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt	
Gæld til realkreditinstitutter.....	6.600.286	464.000	4.394.643	7.061.639	
Gæld til pengeinstitutter.....	0	0	0	601.000	
Leasingforpligtelser.....	1.923.928	409.023	0	1.433.926	
Deposita.....	14.400	0	0	33.600	
	<b>8.538.614</b>	<b>873.023</b>	<b>4.394.643</b>	<b>9.130.165</b>	
<b>Periodeafgrænsningsposter</b>					<b>13</b>
Periodeafgrænsningsposter består af skyldige omkostninger.					

**NOTER****Note****Eventualposter mv.**

14

**Eventualforpligtelser****Leasingforpligtelser:**

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 416 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 2-41 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.339 t.kr.

**Lejekontrakt:**

Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende bygninger, der er opsigelig med 3-27 måneders varsel.

Årlig leje andrager 1.577 t.kr.

**Kautionsforpligtelser:**

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders engagement med pengeinstitut. De associerede virksomheders engagement udgør pr. 31. december 2023 i alt 12.739 t.kr. inkl. stillede arbejdsgarantier.

Selskabet har kautioneret overfor Laust Holding ApS' engagement med pengeinstitut. Engagementet udgår pr. 31. december 2023 1.758 t.kr.

**Hæftelse i sambeskatningen**

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Tilgodehavende skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 311 tkr. pr. balancedagen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

15

Til sikkerhed for bankgæld på 8.044 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 28.508 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør t.kr. 46.158.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 1.891 t.kr., er finansieret ved finansiell leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2023 udgør 1.707 t.kr.
